

kilt teisest kohast. Täna seitsme pääwa pärast näame meie siinsama laua ääres ühteteist jälle. Vuudub siis weel ika see tarwiline teadus; siis lasen ma seda Iskanderi *) läbi igal pool teada anda."

Rõigile oli seesugune sõnum kuninga suust vastu meelt asi aga iseäranis selle uhke Esterloo proual, sest ehk wõis aga korraga mõni halwa sugu inime seda mõistatust üles arwata, mis nemad suure waimu lapsed ei wõinud äramõista, kus siis selle häbiga minna! — Aga mis teha nõnda oli kuninga enese käsk.

Kuurprintsii wanem maja ülewaatja, nimega Veinhaas, wõtis kätte ja seadis proua Esterloole üht oma tutwad meest ete, nimega Johan Dawid Gormann, kes ifegi palju tähtsaid mõistatust selle nimetud aea lehe tarwis kirjutas, ja kes sel aeval üks neist kõige kuulsamatest ja targematest mõistatuse töö tegiatest oli.

Sedasama meest laskis Esterloo proua enese ete kutsuda, — muidugi teada salaja — ja lubas temale hea tükk raha kinkida, kui t'al wõimalist peaks olema, kolme pääwa sees, sest neli oliwad

*) Iskander oli sel aeval ühe Dreesdeni linna zeitungi nimi, kus sees aga üksi kõiksugu mõistatust ja nalja til-
lasti rahwale meele äratamiseks lugeda anti.

juba mõõda läinud, teda sest hädaft peasta ja temale seda mõistatust kudagi moodi üles arwata aidata. Pärast seda kui kaa Gormann tükk aega juba ilma asjata oli oma pead murdnud, ja midagi paremad wälja saanud, tuli ta korraga selle mõtte peale kuninga enese sõnadeft seda mõistatust hakkata järele uurima.

Ta laskis Veinhasi läbi järele kuulata kus kotas käinud kuningas mõni pääw enne seda mõistatuse üles andmist, ehk mis olla ta teinud ehk kellega on ta rääkinud se, ja seal tuli targa mehel kohe esimeseks, kui loss Üübiganst oli kuulnud, kui selle mõistatuse isamaa ete; sest seal olla kuningas, nõnda n'agu tema teendrid rääkijiwad, tükk aega ühe talumehega juttu aeanud, ja kaa weel peale seda temaga ühtlasi tema elumajasse kaasa läinud. Müüd sai talupoeg filmapill üles otsitud, ja ehk ta küll pisut vastu seisis, et tema midagi sest mõistatuseft ei teada, kaa järele küsitud, aga siiski ei olnud wõimalist just seda tarwilist asja tema suust kuulda saada, ja jäi kaa wiimaks selle peale kindlaks et see ehk t'al küll mõne aasta pärast saab wõimalist olema, neile seda tarwilist wastust teada anda. Selle küsimise peale aga, mis pärast alles nõnda kaua aea pärast? tuli wiimaks mitme kõweriku läbi see otsus wälja. Et kuningas olla teda käskinud oma suu kinni